Республика Бурятия
Хоринский район
Совет депутатов муниципального
образования сельского поселения «Хасуртайское»

  671425 с. Хасурта,
[bookmark: _GoBack] ул. Центральная,108                                                     тел./факс  8 (30148)   26166

                                      Решение № 6
                                                                           «12 »ноября 2013 года.
 О приеме ранее переданных полномочий  администрацией муниципального образования сельское поселение «Хасуртайское» от администрации муниципального образования  «Хоринский район».
    В соответствии с частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06 октября 2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением №1-3/13 от 01 ноября 2013 года  Совета депутатов муниципального образования «Хоринский район», Уставом муниципального образования сельское поселение «Хасуртайское» , Совет депутатов решает:
1. Администрации муниципального образования  сельское поселение «Хасуртайское» принять от администрации муниципального образования «Хоринский район» осуществление полномочий:
содержание (оплата труда) основного персонала учреждений культуры :
Хасуртайский сельский клуб: директор сельского клуба-1 ставка
                                                  художественный руководитель-0,5 ставки
Хасуртайская сельская библиотека : библиотекарь- 0,5 ставки
1. Решение Совета депутатов муниципального образования «Хоринский район» №101 от 05.06.2012г. « О передаче части полномочий администрацией муниципального образования сельское поселение «Хасуртайское» администрации муниципального образования «Хоринский район»» признать утратившим силу.
1. Обнародовать настоящее решение на информационных стендах.
1. Настоящее решение вступает в силу с момента обнародования.
1. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава муниципального образования
сельское поселение «Хасуртайское»                                    Л.В.Иванова